
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.10.2020 № 991
г.Чудово

О внесении изменений в 
Положение об организации
и ведении гражданской
обороны в Чудовском муни-
ципальном районе

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в
Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в
Чудовском  муниципальном  районе,  утвержденное  постановлением  Адми-
нистрации  Чудовского  муниципального  района  от  26.02.2016  № 133,  следу-
ющие изменения:

1.1. заменить во втором абзаце подпункта 15.4 пункта 15 слово «поддер-
жание» словами «сохранение, поддержание»;

1.2. изложить шестой абзац подпункта 15.4 пункта 15 в следующей ре-
дакции:

«обеспечение укрытия населения в защитных сооружениях гражданской
обороны, в заглубленных помещениях и других сооружениях подземного про-
странства;»;

1.3. изложить второй абзац подпункта 15.6 пункта 15 в следующей ре-
дакции:

«создание,  оснащение  и  подготовка  необходимых сил  и  средств  граж-
данской обороны и муниципального звена областной территориальной подси-
стемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций для проведения аварийно-спасательных и других неотложных
работ, а также планирование их действий;»;

1.4. исключить второй абзац подпункта 15.9 пункта 15, третий и четвер-
тый абзацы считать вторым и третьим соответственно;

1.5. заменить во втором абзаце подпункта 15.12 пункта 15 слова «, разра-
ботка планов» словами «и планирование»;

яа-3
№ 969-п



1.6. заменить в четвертом абзаце подпункта 15.15 пункта 15 слова «разра-
ботка и корректировка планов» словом «планирование».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

2


